TERMO DE CANCELAMENTO  DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATORIO Nº 030/2018

PREGAO PRESENCIAL Nº 015/2018

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Parana,

no uso de suas atribuições Legais e tendo em vista  o cumprimento às disposições contidas no

Art. 49, da Lei 8.666/93, decide CANCELAR O PROCESSO LICITATÓRIO NA

MODALIDADE DE  PREGAO PRESENCIAL SOB O Nº. 015/2018, cujo objeto é aquisição

de 02 (duas) Camaras de Conservação de Vacinas destinados a Secretaria de Saúde do

município de São José das Palmeiras-PR, com abertura dos envelopes de documentação e

propostas no dia 13/06/2018, às 09:00 horas, em sua sede administrativa, sito à Rua Marechal

Castelo Branco, 979 – centro – São José das Palmeiras/PR – CEP 85.898-000, pela seguinte

motivação:

1º - CONSIDERANDO  que a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de

vícios que os tornam ilegais;

 2º - CONSIDERANDO  que ocorreram  no presente edital irregularidades que acabaram por

viciá-lo;

3º - CONSIDERANDO que até o momento não houve a apresentação de envelopes com

documentação para habilitação e propostas de preço por nenhuma empresa interessada;

CANCELA-SE o Pregão Presencial nº  015/2018.

São José das Palmeiras/PR, em 11 de Junho de 2018.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR

Prefeito Municipal